EDITAL Nº 011/2026 - PPGENF-APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO

A Coordenadora Geral do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem em Atenção Primária à Saúde (PPGEnf-APS) da
Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR) e Universidade Estadual do
Centro-Oeste (UNICENTRO), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas atribuições administrativas,

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público o edital de resultado final do Processo Seletivo para preenchimento de vagas regulares do curso de Mestrado
Profissional para o ano letivo de 2026, regido pelo Edital nº 032/2025 – PPGEnf- APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO, de
11/12/2025, conforme segue:

Nome CPF/CIN EAAP Títulos Nota
Final

Classi-
ficação Orientador (IES)

Heverton Quaglio Noli 092.***.***-10 9,18 2,58 6,54 1º
Profa. Dra. Maynara Fernanda
Carvalho Barreto (UENP) Leandro Henrique Flores 069.***.***-64 6,63 1,60 4,62 2º

Roberto Tavares 822.***.***-91 5,33 2,40 4,16 3º

Izabelly Simeão Marques 093.***.***-01 9,60 2,38 6,71 1º Profa. Dra. Miriam Fernanda Sanches
Alarcon (UENP)

Fernanda Caroline Zambruski 077.***.***-06 7,94 3,41 6,13 1º Prof. Dr. Bruno Bordin Pelazza
(UNICENTRO) Natalia Kaliskeviski Cordova 119.***.***-64 6,80 0,95 4,46 2º

Marlene Terezinha Borecki 042.***.***-23 8,83 2,20 6,18 1º Prof. Dr. Silvano da Silva Coutinho
(UNICENTRO)

Emanueli Dalla Vecchia de Campos
Bortolanza 062.***.***-09 9,41 4,50 7,45 1º Profa. Dra. Letícia Gramazio Soare

(UNICENTRO)

Claudia Cunico Conrado Locatelli 748.***.***-34 9,30 4,10 7,22 1º

Profa. Dra. Tatiane Baratieri
(UNICENTRO)

João Victor Ribeiro dos Santos 111.***.***-00 9,00 1,50 6,00 2º

Aline Andressa Cosa Prust 059.***.***-02 6,20 2,98 4,91 3º

Joelma Lea Soares 064.***.***-29 6,50 2,30 4,82 4º

Corinne Guntzel Lealdino 077.***.***-02 6,50 2,07 4,73 5º

Gean Carlos dos Santos 099.***.***-04 7,20 0,64 4,58 6º

Andressa Kominek 119.***.***-90 5,50 0,60 3,54 7º

Art. 2º. O edital de convocação para matrícula será publicado até o dia 06 de março de 2026.

Paraná, 2 de março de 2026.

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino
Coordenadora Geral do PPGEnf-APS

UENP/UNESPAR/UNICENTRO

		2026-03-02T22:27:27-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983